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Referat  Stadsgilderådsmøde den 
30.10.2023

Til stede var 1. gilde 3Gb, 2. gilde 
3Gb, 3.gilde 3 GB, 4. gilde 3GB, 5. 
gilde 2GB

Hjælpekomite 1 Gb, Husudvalg 1 GB, 
Lejrudvalg 1 Gb, Distribution 1 GB, 
Redaktion 1 GB, Ridderudvalg 1 GB.

Afbud: Aktivitetsudvalg.

1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Godkendelse af referat fra sidste 

stadsgilderådsmøde den 8. maj 
2023. 

5. Stadsgildemesterens beretning.
6. Økonomien, samt fremlæggelse 

og godkendelse af budget for 
2024.

7. indkomne forslag
8. Beretning fra udvalgene 

a. Hjælpekomite
b. Husudvalg
c. Udlejning Huset
d. Lejrudvalg
e. Udlejning Lejr
f. Distributionsudvalg
g. Ridderudvalg
h. Aktivitetsudvalg

9. Eventuelt (herunder GIM-udvalg 
og onsdagsklubben) 

Vi startede med indvielsen af Stadsgil-
dets nye fane.

•	 Distriktsgildemester Karsten 

Julemøde med damer
Kirke og Kro m. Damer
julemøde
Julemøde m. ægtefæller
Julemøde m. ægtefæller

Nytårstur i Marielund
 kl. 14.00
Nytårsgildehal
Nytårsgildehal
Nytårskur arr. 1. gilde
Nytårsgildehal
Nytårsgildehal
Nytårsgildehal
Nytårsfest
Gilderåd
Ledelses-udvidet

Gildemøde med foredrag
Gildemøde
Gildemestermøde
Gildehal
Udvalgsmøde i Huset
Udvalgsmøde
Gildemøde
Gildemøde 

Barfoed gav fanen tre slag på 
det første søm for Hendes Ma-
jestæt Dronningen

•	 Stadsgildemester Britta Højriis 
gav tre slag på det anden søm 
for fædrelandet

•	 Gildemester Tove Knudsen gav 
tre slag på det tredje søm for 
Stadsgildet

Ad 1 velkomst
Britta Bød velkommen
Ad 2 Valg af dirigent
Henning Spens blev valgt.
Ad 3 valg af referent
Henning Lorentzen blev valgt.
Ad 4 Godkendelse af referat fra den 
8. maj 2023
Ingen kommentarer
Ad 5.Stadsgildemesterens beretning
Stadsgildemesterens beretning indsat 
uredigeret

Kære Gildebrødre
Det hagler ned over os med nye ting og 
sager, og nu må vi snart heller ikke hed-
de gildebrødre, og var der nogen der 
engang troede, at vi skulle hedde gil-
desøstre så glem også det. I mine øjne 
ører, lyder det som en nedgradering 
-  i det stolte arbejde jeg laver for Sct. 
Georgs gilderne i Kolding. Jeg vælger 
at være gildebror, og det er jeg stolt af.   
Jeg er medlem af en fagforening. Jeg 
er medlem og sender 150 kr ekstra til 
kræftens bekæmpelse i håb om at vinde 
en bil.  Jeg er medlem af ældresagen. 
Ældresagen er en stor organisation,  je-
glæser deres blade og kigger om der er 
noget rabat jeg evt. kan hente. 
Jeg får ikke rabat ved Sct. Georgs Gil-
derne.  Jeg YDER - Mit mål som Gilde-
bror, er min Gildelov og mit gildeløfte. 
Det er at gøre livet gladere og lysere for 

STADSGILDET

Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. Januar
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andre, så har jeg ikke brug for at vi skal 
hedde noget andet. Diskussionen går 
bl.a. på,  om vi får flere gildebrødre, ved 
at slække på ritualer, mm.,  og dette kan 
vi også diskuterer fra nu af og til evig-
hed. Måske man skulle vende den og 
tænke der var nogle der smuttede, hvis 
det blev en kaffeklub.? Nok om det
Tusind tak til alle de gildebrødre der har 
været i gang siden vores sidste stads-
gilderåd. Vi har tjent penge til hjælpe-
komiteen, som straks er i gang med at 
bruge af dem til Fredslyset i november. 
Der kommer mange forskellige ansøg-
ninger ind, så vi håber fordelingen for-
løber godt, at alle i udvalget lader Deres 
meninger komme frem og der bliver truf-
fet de rigtige afgørelser.  Fredslyset står 
5 Gilde for i år.
For at holde vores informationsniveau i 
top, vil vi gerne at der efter hver begi-
venhed, bliver lavet et lille skriv til vores 
blad - Information og Debat.  Det er mo-
tivation for alle, at få at vide hvad der 
sker i Sct. Georgs gilderne i Kolding. Og 
I kan læse det omkring den 1 på vores 
hjemmeside.
En lille ting jeg har tænkt på. Ved alle 
her hvornår de kan / skal stemme, hvis 
der skal stemmes om noget. ? Kender I 
Jeres ”rolle” i spillet, ( hvis jeg må sige 
sådan ) Karsten replik ),  Er vi gode 
nok til at oplære, og få forklaret - eller 
kaster vi bare folk ud i en ny rolle, som
så pludselig får sine egen regler.

Kære ledelser, udvalg, der bliver lavet 
mødedatoer, som I ved i god tid, så vil 
I være søde og give besked om I selv 
deltager, eller suppleanten. 
Vi har nu fået lejet vores Anneks ud, og 
jeg fornemmer en god karma mellem 
lejer og os. Han vil os meget gerne og 
vi er glade for at vores Anneks  bliver 
brugt igen. 
I går søndag den 29 oktober havde vi 
Fellowship dag,i Bramdrupdam hal-
lerne, det var et fint arrangement med 
foredrag af Christel Sonne, som er 
blind. Hun kunne tale i timevis, fornem-
mede man, men vi fik indblik i hvordan 
hun blev blind og hvordan hun klarede 
de forskellige udfordringer der var med 
blindheden. Til sidst havde vi et musi-
kalsk indslag fra syngepigerne -  Rebek-
ka søstre -  fra Old Fellow logen.
En dejlig eftermiddag og tak til arrangø-
rerne.
2 Gilde har haft et bankospil, som ud-
valget syntes var en succes. Der kom et 
overskud på næsten 6000 kr.
Fremadrettet har vi som sagt Freds-
lys, en julefrokost i gildehuset, samt en 
masse jule møder.
Tak

Ad 6 Økonomi
Peter Eeg fremlagde budgetopfølgning.
Peter Eeg fremlagde budget for 2024 
som blev vedtaget

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk
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HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 

Under budgetforhandlinger fremlagde 
Bent Christensen økonomien for fremti-
dig projekt for Frydenborg lejren.
Finansiering søges hos fonde
Der var enighed om budgettet, med øn-
ske om, at projektet kunne udskydes i 
ca. 2 år således at der er plads til kom-
mende udgifter  til nødvendig vedlige-
hold på Fynsvej 73.

Projekt gengivet nedenfor uredigeret !

PROJEKT KØKKEN / TOILETTER/BAD 
/ LOFT (SPISESALEN / UDSMYKNING 
AF VÆRELSER OG
FÆLLESAREALER

FORORD
I forbindelse med gennemgang af 10 
årsplanen, blev renovering af køkken 
og bad drøftet.
Køkkenskabene er nedslidte og en an-
den indretning er tiltrængt. Baderum-
mene trænger
ligeledes til en opgradering og Urinalen 
på herretoilettet skal udskiftes med et 
toilet.
Urinalen koster årligt kr. 3.300,00 i ser-
vice. Handicaptoilettet bliver opdateret 
og i toiletrummet udfor køkkenet, ind-
sættes der vaskemaskine og tørretumb-
ler.
For at neddæmpe støjniveau i spisestue 
og opholdsstuen bliver der opsat nyt loft.
Ønsket er etablering af køkken / bad 

samtidigt, så vi slipper for at lukke Fry-
denborglejren i
tre måneder to gange.
SAGSBEHANDLING
Lejrudvalgsmødet den 3/10-2022. Der 
blev nedsat en styregruppe med opga-
ve på udarbejdelse af forslag til renove-
ring af køkkenet og baderum. Der var 
enighed om at gruppen tilknyttes indret-
ningsarkitekt Kirsten Steno.
Forslaget skal blandt andet danne 
grundlag for mulighed for at søge tilskud 
ved Fonde.
Planlagt udførelse 2023 / 2024.
Lejrudvalgsmøde den 11/4-2023. BC 
havde indhentet tilbud på udarbejdelse 
af projekt forrenovering af køkken, ba-
derum, værelser og fællesarealer. Til-
buddet blev vedtaget.
Styregruppen: Michael Nørgaard An-
dersen; Bent Christensen; Jette Høeg; 
Ole Otzen; Ebbe
Holst.
Lejrudvalgsmøde den 4/9-2023. Projek-
tet med renovering af spisestue, bad og 
udsmykning blev gennemgået og over-
slagsskema blev gennemgået og status 
økonomi pr. 4/9-2023 blev
udleveret.
Nyt loft i spiselokale planlægges til ja-
nuar 2024. Øvrig renovering til januar / 
marts 2025.
Der blev enighed om at udsmykningen 
i gange, udsættes til efter renovering af 
baderum

Dalbyvej 45 · 6000 Kolding
www.egelymurerforretning.dk · Tlf. 2615 5526  

info@egelymurerforretning.dk

v./ Kim Anders Roager Nielsen · Aut. Kloakmester
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mv.
Styregruppen blev udvidet med Niels 
Chr. Refsgaard-Iversen.
Lejrudvalget gik i princippet ind for pro-
jektet. BC forelægger projektet på
Stadsgilderådsmødet, om vi skal arbej-
de videre med projektet.
INDKOMNE TILBUD
Tilbud 1: Udsmykning af værelser; 
gangarealer; køkken; Spisesal og op-
holdsstuen;
Anneks/Fællesareal - Indkøb af IKEA 
køkken.
Tilbud 2: Murer opgaver; Tømrer opga-
ver; VVS opgaver; Malerarbejder.

Tilbud 3: Loft i spisesalen; Skabe til rul-
levogne i Køkken; Branddør; Samling af 
køkkenskabe
mm.
ØKONOMI
Pris m/Moms
INDRETNINGSFORSLAG MM
Hjælp til indkøb dekoration, køkkenud-
styr, mm 16.200
16.200
FÆLLESRUM - Januar 2024
Indkøb dekoration mm 50.000
Spisesalen - Loft mm. 124.937
174.937
KØKKEN - Januar-februar-marts 2025
Køkken 336.660
336.660
BADERUM - Januar-februar-marts 2025
2 baderum - Handicap toilet samt toilet / 

vaskerum 478.878
478.878
Tillæg indeks 2025 18.810
BEREGNEDE UDGIFTER 1.025.485
Egen udgift bliver ca. 300.000,00?

Ad 7 Forslag:
Forslag om revisorhjælp, stadsgildeme-
steren får frie hænder til at søge revi-
sorhjælp indenfor rimelig udgift, blev 
vedtaget !

Forslag om ændring i vejledninger:
Udvalg og stadsgildeledelsen kan, når 
der er enighed fra begge, ændre i vej-
ledninger, uden godkendelse på stads-
gildeting. Forslaget blev vedtaget !
Skal dog endelig godkendes på stads-
gildeting marts 2024. og indføres i 
stadsgildets vedtægter.

8.a Hjælpekomite indsat uredigeret
 
Jeg har sagt det før, uden gildebrødre-
nes indsats, var der ikke noget der hed 
hjælpearbejde i gilderne.
Som man også kan se i regnskabet, er 
det ikke de store summer der er til rå-
dighed. Og eneste indtægt er det der 
tjenes, via aktivitets udvalget. Derfor, 
når der kaldes til arbejde, så meld jer, 
så får vi indtægter, og ikke mindst gilde 
arbejde at stå sammen om.
Er vi mange er det små vagter, og næ-
sten alle kan være med.

Hos os bliver festen en succes!

Festlokaler til både de mindre sammen- 
komster men også til de rigtig store. 

Vi byder ind med Sankt Jørgens Gaard,  
Danhostel Kolding og  

Forum Kolding Bramdrupdam. 
Overnatning, mad, drikkevarer,  

musik, wellness - Vi kan det hele!
Vi glæder os til at byde  

jer velkommen.

Læs mere på www.ssbad.dk  
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Her i sommer har der været hjælpe, ar-
bejde på Frydenborg, det er med hjælp 
fra 2. og 1. gilde. Som har påtaget sig 
det praktiske arbejde. Og de udgifter 
der er forbundet hermed, er noget som 
hjælpekomiteen skal betale. Dermed 
ikke sagt at gildet ikke selv må betale.
Børnestøtten har været i brug, til en 
spejder der ikke kunne komme på lejr, 
men det fik vi ordnet meget hurtigt.
Der er indgået et større antal ansøgnin-
ger til donationer ved Fredslyset. Men vi 
skal se meget på at bruge vores penge 
rigtigt, og hvor det gør gavn.
Til slut vil jeg lige gøre jer opmærksom 
på det svar vi har fået fra de spejdere 
der fik de store donationer sidste år.
De vil gerne komme og fortælle om de-
res oplevelser, i Korea.
Tak for ordet.
Jørgen Pørksen.
8 b Husudvalg indsat uredigeret
Husudvalget beretning 2023 10 30
Efter et langt tilløb har vi fået en ny le-
jer i annekset nemlig Kasper Skovbjerg 
som er indehaver af firmaet SimpelByg 
lejemålet træder i kraft her den 1. no-
vember, men Kasper har brugt oktober 
måned til at male og få indrettet lokaler-
ne, som han gerne vil hav det, vi har så 
samtidig fået det nye køkken monteret, 
det er blevet til nogle fine lokaler, så nu 
håber vi der er kommet en lejer ind for 
en længere periode.
Det tidligere lejemål af annekset indbe-

fattede også det første kælderrum lige 
til venstre for indgangen, vi bør få rum-
met renoveret, væggene er i en dårlig 
forfatning, efterfølgende kan vi så finde 
en anvendelse af rummet, det er vigtig 
det ikke bare bliver et opbevarings rum 
for ubrugelige og ligegyldige ting.
Tagnedløbet bag gildehallen har været 
stoppet vi har haft en slamsuger nede, 
men der er problemer længere ned af 
ledningen, vi kan ikke ud fra de tegnin-
ger over afløbet vi har tilgængelig, se 
hvor det fører hen så vi skal nok have 
kontakt til slamsugeren en gang til.
Vor næste opgave for vedligeholdelse 
er rensning af tag og tagrender, det har 
vi et firma til, men vi skal selv i gang 
med at rive blade sammen, vor nabos 
egetræ er storleverandør.
Vor nye lejer har måske planer om at 
male huset udvendig, selvfølgelig for 
egen regning, men den udvendige be-
klædning, og murværk er i en dårlig for-
fatning, så vil han være med til at finan-
siere er det måske en ide at undersøge 
hvad en udvendig isolering af huset vil 
koste, det vil både give en god overflade 
og også en tiltrængt isolering af huset, 
udhænget er så stort at det let kan bære 
det som det vil fylde.
Vi har jo nogle der er gode til at søge 
fonde, måske kan vi få noget hjælp til 
sådan et projekt.
Husudvalget

E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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8 c Udlejning Huset indsat uredigeret
Orientering fra udlejningsansvarlige 
til Stadsgilderådsmødet 30. oktober 
2023

Priserne på leje af gildehuset er blevet 
ændret en smule, så det fremover er 
muligt at leje huset enkeltdage i week-
ender (fredag, lørdag, søndag) og på 
helligdage.
Alle gældende priser, der er vedtaget 
på husudvalgsmødet 2. oktober2023 er 
trykt i oktober udgaven af I&D.
Den oprindelige papirkalender, der har 
hængt på opslagstavlen, er erstattet af 
hjemmesidens nye elektroniske kalen-
der, som ligger under fanen ”Gildehu-
set” og bjælken ”Her kan du se hvornår 
der sker noget i gildehuset”.
Dvs. hvis nogen ønsker at leje gildehu-
set, kan man sidde hjemme og tjekke 
om huset er ledigt.
Hvis det er ledigt, sendes en mail til mig 
og jeg fremsender derefter lejeaftale og 
booker i kalenderen.
HUSK at skrive, hvorvidt man ønsker 
udelukkende at leje restauranten el-
ler både restaurant og gildehal. Det er 
både i forhold til prisen, men i høj grad 
også i forhold til, om husudvalgsforman-
den skal ned og fjerne væggen til gilde-
hallen.
Status på udlejning er:
Rest 2023: 4 udlejninger
2024: Foreløbigt 10 udlejninger – der er 

plads til mange flere
2025: Foreløbigt 3 og der er så rigeligt 
plads til flere
Annemarie

8 d Frydenborg indsat uredigeret
Beretnig fra Frydenborg udvalget til 
Stadsgilderåd den 30. oktober 2023
Siden sidste stadsgilderådsmøde 8. 
maj 2023, har vi på Frydenborg arbejdet 
med følgende:

Arbejdsdage maj 24. – 25. maj og 30 
– 31 maj
Igen var der fantastisk stor opbakning 
til vores arbejdsdage – der var ca. 25 
gildebrødre fra gilderne og vi havde i år 
valgt at fordele opgaverne på 4 arbejds-
dage, da vi havde nogle store opgaver 
og disse er som følger:

• Maling af samtlige døre og vin-
duer udvendig på hovedhus og 
”Tantehuset”.

• Udskiftning af rådne stolper på 
bænke samt maling af samme 
ved bålpladsen.

• Udskiftning af rådne planker på 
borde/bænkesæt på området, 
samt maling af samme.

• Etablering af raftehegn ved pa-
villon.

• Fjerne ukrudt og beskæring af 
planter på området.

• Optælling af service.
Herudover har vi nedsat en styregruppe 

Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

til projektering og styring af projektet re-
novering af køkken og bad.
Styregruppens medlemmer er Michael 
Andersen – Bent Christensen – Ole Ot-
zen – Ebbe Holst, Jette Høeg og Niels 
Christian Refsgaard Iversen. 
Status på projektet er at vi nu har fået 
lagt et budget og en grov tidsplan. Og 
de nærmere detaljer har Bent Christen-
sen været inde på. 

Fremtidige aktiviteter:
Vinterklargøring:
Følgende aktiviteter har vi planlagt til 
vores vinterklargøring:

• Udskiftning af flagline.
• Rensning af gulvafløb i bade-

rum.
• Udskiftning af batterier til brand-

alarmer.
• Rengøring/oprydning af affalds-

depot.
• Oprydning depotrum.
• Opklodsning af borde/bænke-

sæt for vinteren.
• Fjerne ukrudt mellem beplant-

ning.
• Vinterklargøring af Ofyr grill.
• 

Stormfloden her i oktober har været 
hård ved vores strand, der er forsvundet 
ca. et par meter af skrænten. Vi skal i 
den forbindelse have lavet følgende på 
stranden:

• Reetablering af glide-rør ved 

strand efter stormflod.
• Fjerne træer ved stranden efter 

stormflod
Øvrige aktiviteter:

• Fortsat arbejde med renovering 
af køkken og baderum.

• Udskiftning af loft i spisesal.
• Gennemgået beplantning for 

at om vi skal have efterplantet 
nogle træer/buske

Jeg skal også her nævne, at vi har væ-
ret lidt uheldig med en hold lejere fra 
Tyskland, hvor det var en flok børn/
unge mennesker i alderen ca. 8-årsal-
deren og op til ca. 18 – 20 år men også 
forholdsvis unge ledere, der nok ikke 
havde den erfaring med at styre grup-
pen, hvilket resulterede i nogle ødelæg-
gelser af blandt andet vores sengebun-
de, knækket vandhanetud og fjernelse 
af batterier til de automatiske vandha-
ner på toiletterne, ødelagt vægur samt 
noget porcelæn. I alt en udgift på knap 
5.000, - kr. Vi har naturligvis videre-
sendt regningen til lejeren og har også 
fået pengene. Vi har derudover sagt at 
vi ikke ønsker at udleje til disse lejere 
mere.

Til slut vi jeg godt takke alle gilderne for 
den kæmpe opbakning der er i forbin-
delse med vores arbejde på Fryden-
borg. Når der bliver kaldt til arbejde, 
melder der sig omkring 25 gildebrødre 
til arbejde. Uden jeres opbakning vil ar-
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bejdet jo hænge på udvalget, og det vil 
nok være svært så at få alle opgaver ud-
ført. Alternativet vil jo være at vi skal ud 
at hyre ekstern arbejdskraft og det vil jo 
give lejren en ekstra udgift og som så vil 
gå ud over vores overskud – så tusinde 
tak for alles opbakning.

8 e Udlejning Frydenborg indsat ure-
digeret
Udlejning Frydenborglejren v/ Bent 
Christensen
Året ind til nu har været dejligt positivt. 
Pavillonen blev rejst i marts måned, 
hvor vi kun havde to udlejninger, så det 
passede fint.  
Månederne:

• Januar: 1 udlejning
• Februar: 0 udlejninger
• Marts: 2 udlejninger

April - oktober: alle Weekenderne, på 
nær en weekend i oktober som blev 
annulleret, har været udlejet.   
De fleste hverdage på nær en uge i 
april har været udlejet. 
Lejeindtægter dags dato for årene 2023-
2025, ser således ud:

• 2023: 446.793,50 – Boo-
kede dage = 198

• 2024: 284.680,00 – Boo-
kede dage = 125 

• 2025: 150.600,00 – Boo-
kede dage = 67 

Hjælpedage i Frydenborglejren:
Som I ved, åbner vi hvert år Fryden-

borglejren i 8 uger fra mandag til tors-
dag, for institutioner inden for Kolding 
Kommune, som plejehjem, børnehaver, 
skoler, sociale foreninger m.fl. 
Det er 1. gilde og 2. gilde der står for 
projektet, og som fortjener anerkendel-
se for deres arbejde.
Jeg ville gerne her have givet resultatet 
for i år, men har desværre ikke fået alle 
resultater ind på de 32 dage endnu. Det 
er jeg ked af, for vigtigheden består i of-
fentliggørelsen af dette arbejde, som i 
den forgangne tid ikke er blevet nævnt 
ret meget.
Men tro mig, Frydenborglejren bliver 
omtalt i de små hjem. Mange af de loka-
le lejere, kender os på grund af, at børn 
med flere kommer hjem og underholder, 
med dagens indtryk fra lejren, ved mid-
dagsbordet. 
Vi har aldrig i min tid, som udlejningsan-
svarlig haft så mange lokale lejere, som nu. 
Afslutning:
Vi modtager fortsat mange positive ud-
sagn om vores lejr samt omgivelserne. 
Pavillonen bliver også positivt nævnt.
Jeg arbejder på at få Bookhus til at 
samarbejde elektronisk med e-conomic, 
som er vores regnskabsprogram. Re-
sultatet skulle gerne munde ud i mindre 
tastearbejde, ved at Bookhus automa-
tisk overfører beløbene til de forskellige 
konti i e-conomic. 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

Print
din sikkerhed 
for en god print løsning
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8 f Distribution indsat uredigeret
I 2023 har vi været ude med HOME fly-
ers tre gange:
Februar 8.200 stk. = kr. 16.400,00
Maj 8.300 stk.        = kr. 16.600,00
August 9.800 stk.   = kr. 19.600,00
Det har foreløbig indbragt kr. 52.600,00
Iflg. Line fra HOME, kommer der mulig-
vis en omdeling til december.
Vi var ude med en omdeling i august/
september, og derfor
var Line nervøs for, om vi kunne klare at 
omdele kalendere, idet
de udkom i begyndelsen af september, 
lige efter sidste omdeling. 
Line skal også dele sol og vind lige, så 
derfor var det KIF, som fik tildelt sponso-
ratet med omdelingen.
Jeg har også snakket med hende om-
kring 2024. Hun kan selvfølgelig ikke 
love noget, men håber at vi får fire 
omdelinger. Med hensyn til kalendere, 
forklarede jeg, at vi godt kan klare op-
gaven, hvis vi står sammen omkring 
omdelingen. Hun kan ikke love noget, 
men vi skal også huske, at takke hende, 
for et rigtig godt samarbejde.
Tak for et godt samarbejde i 2023.
Kurt
Bent Christensen spurgte til hvorfor ind-
tægten svigtede , det er primært pga ka-
lendere som vi ikke fik i 2023.

8g Ridderudvalg
Der er ingen aspiranter til ridderforbere-

delser 
8.h Aktivitetsudvalg indsat uredige-
ret
Her i foråret og sommeren har aktivi-
tetsudvalget haft følgende opgaver som 
vagt eller parkeringsvagt.

•	 Søndag den 6. maj stod 
vi vagt ved udkørsler 
ud til løbsruten for Lil-
lebælt Halvmarathon, i 
alt 22 gildebrødre

•	 Om torsdagen fra den 
22. juni til den 27 juli, 
(musik ved Slotssøen), 
parkeringsvagt ved 
Slotssø Badets parke-
ringsplads, i alt 10 gil-
debrødre

•	 Søndag den 13. august 
vagt ved 250 års jubi-
læum Christiansfeld, i 
alt 8 gildebrødre

•	 Søndag den 20. august 
parkeringsvagt, opera 
på Skamling, i alt 12 
gildebrødre

•	 Fredag  den 1. septem-
ber, vagt ved diverse 
afspærringer i Kolding 
midtby (Kolding kultur-
nat), i alt 18 gildebrødre 

De 5 arrangementer indbragte i alt kr. 
29.225, som går til hjælpearbejde (hjæl-
pekomiteen).
Ved alle arrangementer har vi fået stor 

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e
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ros for den måde, vi har løst opgaverne 
på.
Igen i år har vi sagt ja til at stå for parke-
ringen til Koldinghus julemarked fredag 
den 8 december til søndag 10. decem-
ber.
Til byggeudstillingen i Vonsild sidst i maj 
måned havde vi fået en opgave at stå 
for parkeringen. Desværre blev opga-
ven annulleret, da udstillerne ikke øn-
skede at gøre brug af parkeringsvagter.
Aktivitetsudvalget
Finn Mortensen

Ad 9 Eventuelt
• Undertegnede fortalte om Fel-

lowshipday, og apellerede til 
gildebrødre om at bruge ons-
dagsklubben.

• Tove Knudsen fortalte om 
landsgildetinget 

Indsat uredigeret
Orientering fra Landsgildetinget 
2023.
Det er slut med gildebrødre fra 2024 
!!!!!!!
 Retskrivningsordbogen fjerner kønne-
de ord og beskrivelser fra 2024- udga-
ven.  Hvad skal vi så kalde os i 2 Gilde 
”gildespejdere” eller ”gildemedlemmer”. 
Hvad mener du ????
Forslag til behandling på Landsgildet 
2023 har alle haft mulighed for at sætte 
sig ind i. Det stod i Sct. Georg 3/2023. 

Og der kom følgende ud af det :
1.	 Det blev vedtaget at det skal 

være gratis for et medlem fra 
hvert gilde at deltage i Gildeting.

2.	
3.	 Ny tekst til Gildeloven blev ved-

taget.
Ethvert medlem gør sit bed-
ste for :
*at nå frem til en personlig 
holdning til tilværelsen
*at gøre livet gladere og ly-
sere for andre
*at have respekt for det, der 
har værdi for andre
*at tage medansvar i familie 
og samfund
*at beskytte natur og miljø
*at arbejde for international 
forståelse

       4. Ny tekst til Gildeløftet blev ved-
taget
            Jeg lover at holde gildeloven.
Vi er nu nede på 2708 medlemmer i Sct. 
Georgsgilderne i Danmark. Hvad kan vi 
gøre ??
Der er 3 fremtidsscenarier for Sct. Gil-
derne:

A.	 AT ARBEJDE MED I SCT. 
G……Holde fast….endevende 
alle måder at arbejde på….
mere opsøgende….mere syn-
lige…synlige tydelige ram-
mer…..ikke blive en selskabelig 
forening.
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Gefionvej (med drive-in)
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag kl. 9.00-14.00

Jernbanegade i Centrum
Mandag - fredag kl. 9.00-17.00
Lørdag kl. 9.00-13.30

Kolding Storcenter
Mandag - fredag kl. 10.00-20.00
Lørdag - søndag kl. 10.00-17.00

Vonsildvej i Syd (med drive-in)
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag kl. 9.00-14.00

tlf. 75 52 42 33
www.koldingloeve.dk
kolding@apoteket.dk

facebook.com/koldingloeve

ÅBNINGSTIDER

B.	 EN KLAR SYNLIG PROFIL……
skal handle om spejderarbejde 
og hjælpe spejderne.

C.	 EXIT STRATEGI…..Træffe be-
slutning på den lange bane om 
at udfase Sct. Georgs gilderne.
”Sammenhold eller gå kold” 
som en sagde og ”Hvis du vil 
bevæge verden, må du bevæge 
dig selv” sagde en anden. Og 
jeg er ret enig i de to udsagn. 
Der var ”Føddernes demokrati” 
i pauserne, hvor man kunne 
gå rundt til forskellige stande 
og stille spørgsmål  f.eks om 
regnskabet, ændring af ved-
tægter og love og meget an-
det. Så havde man fået svar på 
sine spørgsmål inden afstem-
ninger. Det fungerede smadder 
godt.
Landsgildeledelsen blev gen-
valgt for de næste 2 år.
Regnskabet blev godkendt. 
Der arbejdes på at finde et nyt 
og billigere lokale til sekreta-
riatet, samt en ny sekretær, da 
den nuværende går på pen-
sion. 2 Gilde har skriftligt gjort 
Landsgildet opmærksom på, 
at der er mange billige kontor-
lejemål i vores 
område, og 
det blev også 
nævnt som en 
mulighed.
Der var et 
meget fint re-
sume af Den 
Internationale 
Konference i 
Ranum, og en 
stor tak til de 
gilder ude om-
kring i landet, 

der stod for mad til de udenland-
ske gildemedlemmer ( Kolding 
havde også besøg i gildehuset, 
hvor nogle fra 5 Gilde og nogle 
Gimmer stod for traktementet).
Frimærkebanken havde ind-
samlet 718,5 kg i alt af svin-
gende kvalitet( kvaliteten af 
frimærker bliver dårligere og 
dårligere ). Det gav 2500 kr til 
Sct. Georg Gildernes hjælpe-
fond. Frimærkebanken tager et 
år til men ”udbyttet skal stå mål 
med anstrengelserne”, og det 
forventes at man lukke frimær-
kebanken ned.
Håndbog for gildemedlemmer 
skal renoveres.
Og så var der ellers 90-års fød-
selsdag om aftenen, men det er 
udenfor referat .
Næste Landsgildeting bliver i 
2025 i Skanderborg.
Mgh Tove

• Der var en debat omkring de 
nye gildelov og gildeløfte.

• Poul Lyngs fortalte, at han stop-
per ved næste stadsgildeting, 
så han opfordrede til, at en ny  
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Salg service og vedlighold alle mærker
Montage af alle mærker
Nye og brugte anlæg

formand for husudvalget snart 
meldte sig.

• Annemarie Sønderby ønskede, 
at vi for fremtiden kun fremlag-
de hovedtal ved fremlæggelse 
af budgetter, det var alle vist 
enige om.

31.10.2023
Henning Lorentzen
SGK  

Gildemøde 1. Gilde torsdag 
d. 2. november 2023.    

                                                                                     GM. 
Niels Zoega bød velkommen til 18 
gildebrødre gil-
demødet var et 
møde med fore-
drag arrangeret 
af 1. gruppe med 
Søren Rasmus-
sen som bordle-
der. Søren bød 
velkommen til 
Jørgen  Ibsen, 
som ville fortælle 
om komiker og 

skuespiller Charlie Chaplin, Charlie 
blev født den. 16 april 1889 i Lon-
don af en engelsk moder og fade-
ren var fransk, han blev født i fattige 
kår, men han viste tidlig at han var 
et multitalent i underholdningsbran-
chen. Faderen var varieteskuespil-
ler og komiker, men som mange 
andre i denne branche, havde han 
et problem med alkohol, han døde, 
da Charlie kun var 6 år gammel, mo-
deren overtog rollen som forsørger 
af familien, da hun også havde en 
god sangstemme. Desværre mi-
stede moderen sin stemme og blev 
fyret fra truppen, Charlie måtte me-
get tidlig overtage forsørgerrollen 
med sit multitalent, det gik dog ikke 
i længden, og moderen kom på an-
stalt, og Charlie og hans storebror 
havnede på børnehjem. I 1910 rej-
ste Charlie som 21 årig til USA, hvor 
han havde succes med korte film, 
som der blev produceret 3 af om da-
gen, rollerne blev bedre og bedre, 
senere kom også broderen til USA, 
og han havde forstand på penge. 
De to brødre begyndte at lave film 
sammen, og oprettede selv et film-
selskab hvor Charlie selv var både 
skuespiller, instruktør og komponist, 
så han lavede selv musikken til de-

1. GILDE

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 
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ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

res mange film. Charlie Chaplin kun-
ne godt lide unge piger, og det endte 
da også med, at han gjorde 2 piger 
gravide, han var gift 4 gange, sidst 
med Oona O`Neill, som var 28 år 
gammel mod Charlies 56 år, de fik 8 
børn sammen, mens Charlie havde 
3 børn fra tidligere forhold. Charlie 
blev adlet i sit hjemland England, 
men flyttede senere til Schweitz med 
sin seneste hustru og deres 8 børn. 
Han døde i 1979 89 år gammel.                                                                                                                         
Niels takkede Jørgen Ibsen for hans 
muntre indlæg om Charlie Chaplins 
liv. Niels kunne oplyse, at nytårs-
gildehallen 2024 ville blive afholdt 
sammen med 4. Gilde. Nytårsku-
ren 2024 var lagt i hænderne på 1. 
Gilde, og stadsgildet havde afsat et 
beløb på Kr. 60,00 pr deltager til ar-
rangementet, endvidere 
kunne Niels oplyse, at 
der var aftalt nye ud-
lejningspriser for gilde-
huset, som kan findes i 
information og debat for 
november måned.1. Gil-
des jubilæum i 2024 bli-
ver lagt i hænderne på 
Kai Peter Heick og Tage 
Jørgensen.
Preben 

2. GILDE

Gildehal den 21 september.

Denne efterårsgildehal byder vi vel-
kommen til vores nye kansler Hanne 
Thomsen, dette skete efter et eks-
tra ordinært gildeting, hvor vi vred 
armen om på Hanne ( det er sim-
pelt hen, vejen frem )  Vi er glade 
for at Hanne ville overtage vores 
ledige post, men det er ikke derfor 
hun døjer med en skulder, det var et 
styrt på cykel i Kolding city. Gildeme-
sterens emne var fællesskab, hvor 
meget det betyder, at være accepte-
ret, være en del af et større fælles-
skab – at dele – at støtte – at nyde 
hinandens selskab, især når vi alle 
bidrager, og tanken bag, er selvføl-
gelig, at vi alle kan bidrage med et 
eller andet. Der er et stort arbejde i, 
at få gildet til at køre, og der ligges 
mange gode kræfter i fællesskabet i 
2 gilde. Tak for igen en dejlig aften i 
fællesskabet, og hvad skulle vi gøre 
uden vores spillekort, som mixer 
os så godt blandt bordet. Måden at 
lære at sidde ved en ny gildebror, 

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør
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lære en ny gildebror at kende og 
skabe netværk.
2 Gilde havde fået stillet til udsigt, 
at kunne lave æbleskiver og gløgg 
til gæster i Julemandens hus i de-
cember måned, men efter at have 
nærsnakket med City Kolding, blev 
der ikke noget ud af dette. Man 
havde sidste år haft en æbleskive 
der var fløjet rundt og skabt brand-
alarm, dette koster ca 10 tusind 
kroner og dette ville city foreningen 
ikke risikere igen, så det de kunne 
tilbyde var telte udenfor og ikke brug 
af julemandens hus. Vi har valgt at 
sige fra, da det vil blive for stort et 
arbejde, med ned og opbygning af 
telte hver dag. Og vi kender overho-
vedet ikke økonomien i det, og man 
ved ikke om gæster må gå i huset 
og nyde deres æbleskiver og gløgg. 
Kunne ellers have været en sjov ind-
tjening til Gildet.

STRIK OG DRIK 
– har holdt premiere

Et nyt koncept i 2. Gilde. Det lyder 
voldsomt, men sådan ER det jo ikke. 
2 Gilde indeholder mange strikke/ 
hækle lystne piger. Og så er vi nogle 
der er gode til at snakke og deltage. 
Lene opfandt ordet for et godt styk-
ke tid siden, og nu har ideen haft sit 
første træf. Vi har valgt at ligge det 
en lør/søndag, for at de, der stadig 
er på arbejdsmarkedet, har en mu-
lighed for at deltage, de skriger jo 
NOK over vores gåtur mandag kl. 13 
Vi mødes kl 14, hos hustilbyderen, 
denne gang Tove og vi var heldige 
at Regnar var taget til Herning, og 
havde tilbudt sin bar til hvad vi måtte 

have lyst til at trylle. Der var også 
ost, kaffe og nybagte boller, et tiltag 
der skal fortsætte, for at fremme det 
sociale/netværket i 2 Gilde. I januar 
tager vi på en wellnes tur til Rømø, 
som igen er et tiltag på at styrke gil-
det og netværket. 
Britta

3.gildes gildehal 
torsdag den 9.11. 2023

Vi var 22 gildebrødre som var mødt 
til november måneds gildehal.
Vores gildemester Christian Søn-
derby bød velkommen. 
Åbnede med: at nu var det den mør-
ke tid der stod foran os. Og julen 
står for døren, med mange gøremål 
for os alle.
 Og vores vejr havde vist sig fra den 
dårlige side, med voldsomt uvejr og 
meget kraftigt regnvejr, med store 
skader til følge. 
Vi skal også optage en ny gildebror, 
Kjeld Søndergaard. Gildemester 
bød Kjeld  velkommen.
Kjeld havde fået det spørgsmål, 
hvad tror du vi forventer af dig??
Kjeld svarede: Jeg har stor respekt 
for spejderbevægelsen og gilderne, 
som har det mål, at udvikle os til at 
blive gode samfundsborgere.
Vores kansler læste gildeløftet, og 
vores skatmester læste gildeloven.
Kjeld svarede ja til de to løfter.
Gildemestertale Handlede om gild-
loven pkt 6 at gøre gladeren og ly-

3. GILDE
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sere for andre og om hvordan selv 
vores gode offenlige velfærd ikke 
helt rækker til og nødvenlighenden 
for hælp til de usatte fra frililige or-
ganitationer og hvorledes folk rega-
gere når de modtager hjælp. Han 
mindede om at vi altid skal huske at 
give donation i serepkt og empati og 
værdighed over for modtageren.
Olav Kjeldsen holdt 5 min. Sct. Ge-
org:  Olav fortalte at for ca.50 år si-
den skulle Hjarup kirke have et nyt 
orgel. De var fem unge mennesker 
til at tage det gamle orgel ned og 
fragte det væk. Uret og orglet var 
meget vigtigt for kirken, det er 200 
år. gammelt.
Olav var meget imponeret over alle 
de ting orglet bestod af, han beholdt 
nogle af piberne, og et par andre 
ting for ikke at glemme hvor vigtigt 
de ting var. 
Orgler har en historie der går 2000 år 
tilbage, og er blevet brugt ved større 
forsamlinger. Orglet er et blæsein-
strument, for at skaffe luft nok skal 
der bruges 14 mand.  Et af landets 
største orgler findes i København, 
det har 91 stemmer og 6144 piber. 
Kristkirken har 32 stemmer og Sct. 
Nicolai kirke har 54 stemmer.
Olav fik sin organist uddannelse i 
Kristkirken.
Husk at afsætte denne dato i din ka-
lender: Jubilæumsfest 21. septem-
ber 2024
Michael N. Andersen læste Gildelo-
ven.
I eftergildehallen var det Verner 
Thomsen der var bord leder.
For vores nye gildebror, rejste vi os 

på skift og præsenterede os.
Derefter var der en præsentation af 
alle vores udvalg:
Husudvalg – IAB
Hjælpekomite: Olav Kjeldsen – Fire 
nye telte til spejdergruppe, samt en 
del ansøgninger til konfirmations 
hjælp.
Frydenborg: Ole Otzen: Vi har haft 
besøg af et hold gæster, der havde 
ødelagt en del.
Aktivitetsudvalg: Henning Lorentzen 
takkede alle GB deltagelse, til de 
forskellige arrangementer.  
Det var
1. gruppe der stod for eftergildehal-
len, vi fik en lækker andesteg med 
brunede kartofler, og tilbehør.
Gildemester takkede 1. gruppe for 
et godt arrangement.
Vi sluttede af på vanlig vis.

Skriver Leif
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nu har ført videre, dog uden en møl-
ler
blandt os. 
Det kunne være spændende at få 
besøg af kronprisen i vore gilder, 
hvor han kunne fortælle om hans 
daglige virke. Som tak for lån af bå-
den --
Vi kunne fortælle om vort hjælpear-
bejde, og invitere prinsen til et be-
søg på Houens Odde og Fryden-
borg.  Det er ikke sikkert at han har 
hørt om de
Skønne steder vi har. Det må være 
en opgave for stadsgildet.

Det var en dejlig formiddag blandt 
frisk gildebrødre.

Skriver Leif Lind

4. GILDE

Kongebåden tages op af 
Slotssøen, lørdag den 14. 

oktober 2023

Det er 4. gilde der har opgaven med 
at tage kongebåden op.
Vi var 8. mand der have påtaget os 
opgaven. Arne Rask sejlede ud til 
kongebåden i en redningsbåd, og 
bandt kongebåden fast til rednings-
båden, hvorefter Arne sejlede båden 
ind til bredden. 
Vi var så 8 mand, der fik den tunge 
båd sat op på en stor trailer, og kørt 
båden til vinteropbevaring, hvor bå-
den bliver efterset og gjort klar til en 
ny sæson.
Jeg spurgte om båden bliver brugt 
til noget ??
Ja  - var svaret kronprinsen har sej-
let i den, da han var på besøg på 
Koldinghus. Endvidere bruges den 
som redningsbåd i Slotssøen.
Det er også god reklame for os, for 
der er en tydeligt SCT.GEORGS 
Lilje på båden.
Jeg har søgt på Google, og fundet 
følgende tekst:
På Slotssøen ligger Kongebåden og 
vugger blidt i sin fortøjning, beredt 
på at modtage besøg. For ifølge en 
kongelig forordning fra 1802, blev 
mølleren på Slotsmøllen, pålagt til 
enhver tid at udlåne sin båd og tilhø-
rende fiskegrej til de kongelige per-
soner, som måtte komme forbi.
Det er en gammel ordning, som vi 
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Vinterklargøring på Fryden-
borg tirsdag den 7.novem-
ber 2023

Vi var 21 Gildebrødre der mødtes 
kl.9,00 til morgenkaffe, med rund-
stykker.
Det var fint vejr, med sol skind det 
meste af dagen.
Michael N. Andersen bød velkom-
men, og takkede for det gode frem-
møde.
Efter morgenkaffen fortalte Michael 
om de opgaver vi skulle lave.
Der blev sendt en liste rundt, og så 
kunne vi selv skrive os på, hvilke op-
gaver vi ville arbejde på. Det gode 
ved den liste var, at der var sat antal 
på, hvor mange der skulle bruges til 
hver opgave.  
Vi gik i gang med arbejdet. Der var 
følgende opgaver som skulle laves:
Tagrender skulle renses. Er lavet.
Der skulle monteres en ny flagline, 
så flagstangen skulle lægges ned 
for at lave dette.
Skrænten ved stranden var blevet 
beskadiget, under det voldsomme 
uvejr vi havde for en uge siden. Er 
lavet.
Sort rør der bruges som rutsjebane 
for børn, ned mod stranden, var ble-
vet flyttet væk fra sin plads, det skul-
le sættes på plads igen. Er lavet.
Der skulle fjernes ukrudt rundt om 
huset. Er lavet.

Brændeskur skulle ryddes op. Er la-
vet. 
Afløbsriste i baderum og toiletter 
skulle renses, og repareres. Er la-
vet.
Vi fik en dejlig frokost, og havde en 
hyggelig dag. 
Det er rart at mødes, og arbejde 
sammen om vedligeholdelse af Fry-
denborg, 
på tværs af vore gilder, og snakke 
med GB fra andre gilder.
Michael sluttede af, og takkede for 
vores gode indsats, og ønskede os 
alle en god jul.

Skriver : Leif Lind

FRYDENBORG
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Kære Gildebrødre

Det er en aktiv tid vi er inde i, og jeg 
håber I alle kan følge med. Jeg kan 
høre på mit eget gilde, at de synes 
det er en travl tid i gilderegi, meget vi 
skal / kan deltage i. På det arbejds-
mæssige plan, har der været ar-
bejdsdag på Frydenborg, med del-
tagelse af mange gildebrødre, selv 
nogle på arbejdsmarkedet, som har 
byttet vagter, for at kunne deltage i 
det sociale dejlige arbejde derude. 3 
Gilde har arbejdet på Houens, Poul 
Lyngs venter på bedre vejr, så vi kan 
få gårdspladsen ved huset gjort fri 
for blade. Af de sociale tiltag har vi 
haft et bankospil med succes i gil-
dehuset, vi skal om et par dage af-
holde en mindre julefrokost for alle 
med ledsager. Så kommer der en 75 
års fødselsdag i 2. Gilde, hvor vi er 
inviteret til boller og lagkage, og så 
kommer der et fredslys, hvor der vil 
blive givet donationer, og så har der 
lige været de alm. møder, udvalgs-
møder, væbnerforberedelse, osv.  
Puha. Når I læser dette, er travlhe-
den ovre og vi kan gå i gang med 
vores julearrangementer, og så lige 
en lille opgave med parkering ved 
slottet, som er en lønnet opgave til 
hjælpekomiteen. Jeg håber der er 
faldet ro over Jer, at I stille og rolig, 
kan gå den sidste måned af året i 
møde, og at vi mødes til Nytårskur i 
januar måned. 
Glædelig Jul og Godt Nytår.
Britta   

  

Fellowship Day 2023 
i Kolding Forum 

Fellowship Day i Trekantområdets 
Distrikt, blev afholdt søndag den 29. 
oktober i Forum Kolding. Vandrehal 
med livlig snak mellem gildebrød-
rene fra hele distriktet, Kolding, Fre-
dericia og Vejle. GIM’erne i Kolding, 
havde haft travlt med planlægning 
og registrering, så i gildehallen 
kunne Distriktsgildemester Karsten 
Barfoed byde velkommen til 59 

STADSGILDET TREKANT DISTRIKT
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deltagere, sammen med Keld Kir-
keskov og Finn Hesselberg DGL. 
Det var70 års ISGF fødselsdag og 
et eftermiddagsarrangement som et 
forsøg, da det på denne årstid kan 
være mørkt at finde hjem. Gildehal 
med oplæsning af Fellowshipbud-
skabet af DIS Annelise Debois, GIM 
Anne Mette Skræ bød velkommen 
og efter frokost, foredrag ”Lagkage 
uden lys” af den blinde Christel 
Sonne Rasmussen, psykoterapeut. 
Det var meget spændende og posi-
tivt. Mette Skræ fra Kolding fortalte 
lidt om ReachOut projektet, som 
i anledning af fellowshiparrange-
mentet blev doneret til! Ved kaffen 

underholdning af ”Syngepigerne” 
med fællessange, hvorefter der blev 
afsluttet på en festlig dag.

Annelise Debois 2. Vejle
DIS i Trekantområdets Distrikt 

Alle Gildebrødre ønskes 

Alle Gildebrødre ønskes 

en rigtg glædelig jul 

en rigtg glædelig jul 

samt et godt nytår 

samt et godt nytår 
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GILDEHAL 21. NOV. 2023:

18 gildebrødre var mødt frem til 5. 
gildes gildehal.
Tove A. indledte med, at november 
er opkaldt efter novem, latin for ”9” 
(idet marts i sin tid var årets første 
måned). November var også slagte-
måned, således at kødet  kunne bli-
ve saltet og holde sig frisk i lang  tid. 

Efter at ha`  lyttet til Pia Raug med 
Regnvejrsdag i november, startede 
Tove A. sin gildemestertale, som her 
refereres i en forkortet udgave. Be-
nyttede sig  af Piet Hegns  Gruks.  
Tiden kommer:  Den tid der var, 
kommer ikke igen. Kan ikke gøre 
tiden om. Tiden går-tiden iler- tiden 
går i stå. Tiden går af sig selv.
Til januar i 2024 går jeg på pension. 
Får spørgsmålet, kan jeg nu få tiden 
til at gå? Underlig spørgsmål-for ti-
den går helt af sig selv. Jo ældre jeg 
bliver-jo hurtigere går tiden. Tiden 
er en underlig ting, og det er godt at 
ha` en fuld kalender, for så keder vi 
os ikke. Husk at nyde tiden-udnyt ti-
den medens du kan.

Fem minutter var overladt til Kurt. 
Han tog sit udgangspunkt i TV2`s 
Grænsepatruljen fra Australien . 
Her er der ”fanget” rigtig meget 
narkotika, til ufattelig mange penge 
på gadeplan.  Efter at ha` været til 

foredrag med tre tidligere stoffrie 
narkomaner, tænkte han på, hvorfor 
nogle begynder at tage stoffer.  Sa-
vage Rose har  skrevet en sang om 
det emne—The Ballad of Gale. Kurt 
havde efter bedste evne, oversat 
den til dansk: Gale var blot 6 måne-
der gammel, da hendes mor sendte 
hende væk. Boede i en verden gru-
som og kold. Da Gale kun var 16 
år gammel, prøvede hun noget nyt. 
Hun tog en dosis heroin. Ønskede 
så inderligt at være fri. Gale var kun 
19 år gammel, da hendes livsline 
var slut. Hun boede i en verden gru-
som og kold. Den eneste ene hun 
behøvede var dig.
Efter denne barske beretning slut-
tede han af, med et digt af Carsten 
Knudsen Det svære ved livet.
Kurt ønskede derefter at vi skulle 
synge I Danmark er jeg født.

Til gildehallen lyttede vi til følgende 
numre:
Vårvisen med Sissel Kyrkjebø
Sommerens Ø med Kirsten Steffen-
sen
Fuld af nattens stjerner med Seba-
stian.

Til eftergildehallen var Kaj Lykke 
bordleder. Og efter en sang, blev 
der serveret  mørbradgryde med ris 
og spidskålsalat med appelsiner. Til 
kaffen var der æbletærte med creme 
fraiche.
Under meddelelser fortalte Tove A., 
at der snarest kommer en indbydel-
se til julemøde tirsdag d. 12. decem-
ber.

5. GILDE
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I år er det 5. Gilde, som skal arran-
gere Fredslyset d. 29. november. 
Steen efterlyste  hjælp til borddæk-
ning klokken 10.00, og hjælp til ser-
vering af gløgg m.m. klokken 15.00.

Vi sluttede på sædvanlig vis, og tak-
kede 2. gruppe for et godt arrange-
ment.

Fælles julefrokost i 
Sct. Georgs Gilderne 

i Kolding

Den 22. november var der inviteret 
til fælles julefrokost i Kolding gilder-
ne.
Der var 42 deltagere tilmeldt, og vi 
blev præsenteret for en fremragen-

de frokost, bestående af flere slags 
sild, varmrøget, laks og fiskefilet, 
med efter følgende varme retter og 
ost og kaffe.
Ind imellem frokosten blev der af-
holdt en lille banko.
Tage Jørgensen fra 1. Gilde havde 
sat et gavebevis, til en værdi af 3500 
kr. til auktion, beviset blev solgt for 
1500 kr. som Tage mente at ons-
dagsklubben skulle have, men da 
onsdagsklubben ikke er økonomisk 
nødlidende, tilflyder beløbet gilder-

ne, stor tak til Tage 
for donationen.
Hans Emil havde 
sponsere nogle fla-
sker snaps, som 
hurtigt fik ben at gå 
på.
Kæmpe tak til Britta 
og Inge Marie for 
maden, og til Lis 
Flodgaard og Jette 
Fricke for assistan-
cen med serverin-
gen, og ikke mindst 
oprydningen.
Onsdagsk lubben 
deltager gerne kol-
lektiv i frokosten 

igen.
Det var en rigtig hyggelig dag i fæl-
lesskabets ånd, til glæde for gilder-
ne i Kolding.
Tak !
Henning

 

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR



TAG STILLING TIL FREMTIDEN

Vi hjælper gerne med at udfærdige en fremtidsfuldmagt, 
så du har mulighed for at bestemme, hvem der skal råde, 
hvis du ikke længere selv er i stand til det.  
Pris er 2.000 kr. inkl. moms. 

For par er prisen 3.000 kr. inkl. moms.  
Rabat for gildebrødre med familie er på 10%.
Ring til Anette på tlf. 28 10 31 21 og hør mere.

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N · 6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Er du medlem af Sct. Georgs Gilderne og bor i Kolding,  
så får du rabat på kr. 5.000 + gratis online markedsføring, 
når du sætter din bolig til salg ved home Kolding Åpark. 

Kontakt os allerede i dag og start 
med en gratis og uforpligtende  
salgsvurdering af dit hjem. 

ØNSKER DU ET TRYGT BOLIGSALG? 5.000
Rabat på salæret

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 
6 måneders formidlingsaftale hos home 
Kolding Åpark. Beløbet er inkl. moms og kan 
ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås 
uden beregning. Gælder til den 31.12.2023.

Sandra Lykke Nielsen
Line Mains Damgaard

Kr.

Anette Lynggaard Holm

   

HOME
ønsker alle 
Glædelig Jul
samt et godt Nytår 


